
 
Hvordan virker den nye momsordningen? 
 
Alternativopplysningen.no skremmer alternative behandlere. 
 
 
 
NLH har fått bekymringsmelding fra noen av våre medlemmer. Terapeuter opplever at 
Alternativopplysningen skremmer og feilinformerer om den nye momsordningen. De prøver 
å presse alternative behandlere til å være med i FAB, en folkeaksjon som vil undergrave det 
alternativ medisinen har oppnådd i en lang kamp fra 1996. De gjør inntrykk av å være 
Alternative behandlere sin venn, men i virkeligheten vil de ødelegge det alternative 
behandlere har oppnådd gjennom mer enn 10 år.  
 
Alternativopplysningen prøver seg på lobbyvirksomhet og  påvirker Helsedirektoratet til å 
omgjøre et gode for alternative behandlere. Er dette for å hjelpe bransjen eller kun seg selv? 
 
La oss se på noen fakta.  
 
Hvordan virker momsen fra 1. januar 2009 
Er momsreformen urettferdig?   
Gagner registerordningen pasientsikkerheten? 
Er det knyttet fagkrav til registerordningen? 
Skaper ordningen falsk trygghet? 
Bør registerordningen fjernes? 
Er FAB noe å støtte? 
 
 
Hvordan virker momsen fra 1. januar 2009 
Alle alternative terapiformer som har hatt momsfritak tidligere vil ha fritak i en 
overgangsperiode frem til 1. januar 2011. Alle alternative terapeuter som har praktisert  
terapiformer som til nå har vært momsbelagt skal betale moms inntil terapeuten er godkjent i 
registerordningen. Da er terapeuten også fritatt moms for alle andre helserelaterte 
virksomheter han bedriver. Helsepersonell er fritatt moms på alternative tjenester. Har 
autorisasjonen falt bort stiller helsepersonell på samme linje som andre alternative behandlere. 
 
 
Er momsreformen urettferdig? 
Det vil nok noen hevde. NLH mente det tidligere. Spesielt på grunn av organisasjonsfriheten. 
Finansdepartementet begrunner det slik: ” Det er likevel vanskelig å se at det i dag finnes 
andre anvendbare avgrensingskriterier for et slikt unntak”. Slik vil politikere, HOD, 
Finansdepartementet og Saborg ha det. 
 
 
Gagner registerordningen  pasientsikkerheten? 
Ja, det gjør den. Selv om registerordningen ikke borger for hva den enkelte terapeut kan i 
detalj, så kvalitetssikrer den viktige elementer som sikrer pasienten: organisatoriske fagkrav, 
etikk, taushetsplikt, organisatorisk journalplikt, klageordning, eksklusjonsmuligheter, 
pasientrettigheter, forsikringsordning og god forretningsskikk. 
 
 



Er det knyttet fagkrav til registerordningen? 
Ja, indirekte fordi Helsedirektoratet skal påse at godkjente utøverorganisasjoner setter fagkrav 
til sine medlemmer før de blir godkjent til registeret. NLH har i tillegg knyttet VEKS fag  
direkte til tankefeltterapeuter fordi utdannelsen i seg selv ikke er så omfattende. Saborg har 
vedtatt å knytte VEKS fag til registerordningen.  
 
Skaper ordningen falsk trygghet? 
Tvert imot. Ettersom det er lagt mye kvalitetsikring på godkjente utøverorganisasjoner som 
igjen stiller krav til sine medlemmer er dette en ordning som inngir trygghet både til pasienter 
og våre medlemmer. 
 
Bør registerordningen fjernes? 
Bør denne ordningen fjernes slik Alternativopplysningen ønsker? Hvilket alternativ kan de 
vise til som er bedre i dag? De opplyser at det finnes 200 forskjellige terapiformer. Tross 
henvendelser så vil de ikke opplyse NLH om hvilke det er. Politikerne ønsket et skille mellom 
seriøse og useriøse behandlere. Det har de nå fått. En kan mene mye om dette er en rettferdig 
ordning for dem som står utenfor. Noen har valgt det selv. Andre har ikke god nok kunnskap 
og må derfor oppdatere sin kunnskap. Dette har jo med pasientsikkerhet å gjøre, er da denne 
ordning urettferdig? Absolutt ikke. Dette handler ikke bare om moms, men et veiskille som 
gradvis over tid vil skille seriøse behandlere og useriøse behandlere. 
 
Er FAB noe å støtte? 
NEI mener NLH. Det denne folkeaksjonen står for undergraver alt det vi har oppnådd siden 
1996. På sidene til Alternativopplysningen får en inntrykk av at denne aksjonen er noe helt 
nytt nå. Den har eksistert i ca 1 ½ år og kun fått med noen få støtte erklæringer. Etter at 
Alternativopplysningen gikk ut med uriktig skremselspropaganda har de fått noe mer støtte. 
Alle som leser dette bør gi kollegaer informasjon, slik at denne propaganda blir avslørt.  
Vi har i dag fått Europas mest liberale lov om alternativ behandling og en bra registerordning 
som vil bli enda bedre med årene. Skal vi skusle dette bort for et privat foretak som driver 
propaganda for egen nettside? Selvfølgelig ikke. 


